[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  24.12.2013 г.      № 2780

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление информации об очередности предоставления  жилых  помещений по договорам социального найма», утвержденный        постановлением       администрации       Вольского

муниципального      района       от      17.01.2012г.    №  50

В   соответствии    со  ст. 11.2     Федерального     закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с вступлением в силу постановления администрации    Вольского     муниципального   района от 18.01.2013г. № 43 «О внесении изменений в Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Вольского муниципального района от 20.09.2012г. № 2314, изменением доменного имени официального сайта администрации Вольского муниципального района,  и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.01.2012г. № 50, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.2 раздела 1 слова «volsk.sarmo.ru» заменить на слова «Вольск.рф».

1.2. Пункт 3.1.1. раздела 3 изложить в новой редакции:

«Юридическими фактами, являющимися основаниями для начала действия являются:
обращение заявителя с документами, указанными в пункте 2.6 настоящего Административного регламента в ответственное подразделение путем личного обращения,  направленного почтовой корреспонденцией через организации почтовой связи  либо через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте и в электронном виде.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

а) электронной почты администрации Вольского муниципального района volskadm@mail.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) официального сайта администрации Вольского муниципального района www.Вольск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);

Жалоба может быть подана заявителем через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, который обеспечивает ее передачу в администрацию Вольского муниципального района в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией Вольского муниципального района».

1.4. Пункт 5.7 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, вид которой установлен законодательством Российской Федерации, направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров